
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

_____________________________________________________________________________ 
           
    

П Р И К А З 

24.03.2025                                                                                                                          № 21483 

г. Первоуральск 

О внесении изменений в Положение № 184 от 
21.03.2022 г. «О правилах приёма на обучение 
по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования в Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

 
В соответствии с изменениями в статье 67 и 68 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» на основании Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 171  «О внесении изменений в Порядок приёма на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 года № 458»; приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 
2025 года № 170  «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства»; Приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 5 марта 2025 года № 510  «Об определении минимального количества баллов, 
подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»; на основании 
информационных писем Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 18.03.2025 № 02-01- 82/14043 «Об организации приема иностранных граждан», от 18.03.2025г. 
№0201-81/3993 «О приемной кампании в первый класс общеобразовательных организаций 
Свердловской области на 2025/2026» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Осуществлять приём иностранных граждан и лиц без гражданства на основании результатов 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

2. Назначить ответственных за выполнение требований порядка приема иностранных граждан в 
МАОУ СОШ № 1 Руженцеву М.Ф., секретаря учебной части, Щелконогова Д.В., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе, Земову Д.И., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, Шмагину Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе; 

3. Волобуеву И.А. ответственному за ведение школьного сата, разместить Положение на сайте 
школы в срок до 01.04.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                               О.А. Забродина  
 
С приказом ознакомлены:                                                                                       

Руженцева М.Ф.  
Щелконогов Д.В.  

Земова Д.И.  
Шмагина Л.В. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-28T17:45:58+0500




